
Informace pro rodiče
časopis MŠ Brouček

březen 2024

Dramatizace pohádky „Boudo budko“

Vydává:
Mateřská škola Brouček
Prackovice nad Labem

Tel: 416 539 112

e-mail: msbroucek@seznam.cz
webové stránky: http://www.msbroucek.cz

mailto:msbroucek@seznam.cz


Platby v MŠ
Platby budou prováděny vaším příkazem na bankovní účet MŠ dle informace, 
kterou vždy na začátku měsíce obdržíte (lísteček, případně SMS či e - mailem).
Platbu za říjen prosíme uhradit do 15.3. 2024

Nepřítomnost dítěte lze omluvit nejpozději do 7,00 hodin téhož dne.

Napište důvod nepřítomnosti dítěte

(nemoc, návštěva lékaře, dovolená, výlet ….)

Odhlašování obědů na telefon číslo:

725 020 247 (stačí zaslat SMS)

Paní kuchařka: Miroslava Šťástková

Pokud dítě nebude omluveno, bude se mu dopolední svačina a
oběd započítávat do platby.

 Letní prázdniny – přerušení provozu MŠ

od 8.7. 2024 do 19.8. 2024

Provoz MŠ bude zahájen v pondělí 19.8. 202

Témata na měsíc březen  „Probuzení skřítka Jarníčka“

 S knížkou za pohádkou
 Sluníčko a jarní kvítí
 Přichází jaro
 Velikonoce

Plánované akce na březen
 Divadlo Štěpánka „O kohoutkovi“ 7.3. od 9,00 hodin

 Zážitkový den pro předškoláky 14.3. (návštěva ZŠ v Lovosicích)

 Karneval 19.3. 

 Divadlo ve školce 21.3. od 9,00 hodin – pohádka „O Krakonošovi“

 Projekt: „Zelený čtvrtek“ 28.3. 

 Zajíčkovo překvapení – 2.4.  soutěž pro děti (zapojení rodičů)

 Zážitkový den pro předškoláky 14.3. (návštěva ZŠ v Lovosicích)
Odjezd: v 9,15 hodin  vlakem do Lovosic
Návrat: v 11,30 hodin z Lovosice

Děti se nasvačí ve školce.



S sebou:
 batůžek (dáme si do něj přezuvky ze školky)
 pití, malá dobrota

 Karneval 19.3. 

Děti se v šatně převlečou do masky (do převlékání děti nenutíme).

Program: 
 tanec masek
 představení 
 pěvecká soutěž s mikrofonem
 soutěže 

Drobné dárky a odměny pro děti vítány.
Děkujeme

 Projekt: „Zelený čtvrtek“ 28.3. 

Tento den mají mít děti na sobě „něco zeleného“ (tričko, kalhoty, gumičky, mašle, 
kravata……).
Děkujeme

 Zajíčkovo překvapení – 2.4.  soutěž pro děti a rodiče 
Velikonoční zajíček nechal dětem ve školce dárek, který si po splnění úkolu vezmou 
domů.

Děkujeme

Co se naučíme v březnu

 orientace v ročním období, prohlubovat znalosti zákonitostí počasí

 ukázat dětem svět kultury a umění

 prohloubit zájem o divadlo a literaturu

 rozvíjet schopnost spolupráce, slovní zásobu, paměť

 dramatizace pohádek

 knihy – autor, ilustrátor, druhy literatury

 dětská poezie

 rýmování, homonyma, synonyma, vytleskávání slov, počet slabik, co slyšíme 
na začátku slova

 seznámení s tradicí masopustu – karnevalu

 tradice – Velikonoce

 velikonoční výzdoba, práce s netradičním materiálem

 vytvářet veselou a přátelskou atmosféru

 podpora duševní pohody, slušné chování ke kamarádům, k dospělým

 vzbudit zájem o nové a nepoznané (pokusy)



 nové písničky a básničky s jarní tématikou 

 samostatný projev, překonávání ostychu

 dramatizace pohádek

 samostatný projev – vyprávění pohádek dětem

 organizace pohybových her pro mladší kamarády (velké děti)

 pravidelná výuka AJ

 IT vzdělávání

 polytechnické vzdělávání – nové stavebnice

 grafomotorika  (dbát na správný úchop tužky) – informace pro rodiče

 TV – zdravotní cvičení zařazováno průběžně

   
Co jsme se naučili v únoru

 orientace v ročním období, prohlubovat znalosti zákonitostí počasí, změny 
počasí

 ukázat dětem svět kultury a umění

 prohloubit zájem o divadlo a literaturu

 rozvíjet schopnost spolupráce, slovní zásobu, paměť

 dramatizace pohádek, použití kostýmů

 rýmování, homonyma, synonyma, vytleskávání slov, počet slabik, co slyšíme 
na začátku slova

 vytvářet veselou a přátelskou atmosféru

 IZS (policie, hasiči, záchranáři) a čísla 150, 155, 158

 profese dospělých

 podpora duševní pohody, slušné chování ke kamarádům, k dospělým

 vzbudit zájem o nové a nepoznané (pokusy)

 nové písničky a básničky se zimní tématikou

 samostatný projev, překonávání ostychu

 organizace pohybových her pro mladší kamarády (velké děti)

 pravidelná výuka AJ

 IT vzdělávání 

 grafomotorika  (dbát na správný úchop tužky) – dle obrázku

 TV – zdravotní cvičení zařazováno průběžně

 logopedické hrátky (procvičování ohebnosti jazyka, správné dýchání)

Plánované akce na duben
 Divadlo Štěpánka 29.4. od 9,00 hodin

 Zážitkový den pro předškoláky výlet „Bertino údolí“ (dle počasí)

 EVVO – projekt pro děti a rodiče „Naše Země“

 Projekt „Moje čarodějnice“ (spolupráce s rodiči)



Pohybové hry a říkanky:

 Škatulata batulata, Na kočku a myš, Dáme ruku sem, dáme ruku tam,
Kolo kolo mlýnský, Pásla ovečky, Na ježka, Čáp ztratil čepičku, Na sochy, My 
tancujem Labadu, Na slepičky, Na kouzelníka, 

Říkanky:
 Princeznička na bále
 Milá babičko- tečka, posílám ti křečka

Písničky:
 Chytil táta sojku
 Žežuličko
 Postavil jsem sněhuláka
 Usnul vrabec za komínem

Používáme rytmické nástroje, vytleskáváme na části těla, hra „Na ozvěnu“.

K narozeninám přejeme všechno nejlepší těmto kamarádům:

1.3. Terezka

Perličky: 

Honzik K.: „Paní učitelko, může si sundat nohy?“ (bačkory)

Hláška dítěte: „Mám v nose holuba, je tam ňákej zaseklej“

Majda ukazuje na hříbě: „To je kůňátko.“

Honzík K. Přinesl křečka a vypráví dětem: „Přes den spí a v noci dělá samý
kraviny.“

Do školky přijel pan kuchař a ptal se, co takový kuchař musí ráno udělat.
Majda: „Musí se převlečit.“

Pan kuchař probírá s dětmi lidské smysly: „V rukou máme hmat a v uších?“
Olík: „V uších máme smrad.“

Jak se jmenuje nejlepší restaurace na světě? Olík: „Mekáč!“

Informace pro rodiče 
Náměty pro děti, které nejsou daný týden ve školce, zasíláme na e-mail 
rodičů, na požádání můžeme dodat i v tištěné podobě.
Děkujeme rodičům za dárečky pro všechny děti. 

Zápis do ZŠ Lovosice: 20. - 21.4. od 14,00 do 17,00 hodin

Ze školky zdraví Jana Bartošová a kolektiv MŠ




